А  С  С  О  Ц  И  А  Ц  И  Я

С А М О Р Е Г У Л И Р У Е М А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

«НАЦИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ-ОЦЕНЩИКОВ»
включена Федеральной регистрационной службой в единый государственный реестр

саморегулируемых организаций оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006

119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3

тел./факс (495) 748-20-12; эл. почта: nprko@nprko.ru; сайт: http://www.nkso.ru

Выписка из Протокола № 27

заседания Правления Ассоциации СРО «НКСО»

г. Москва                                                                                                                  15 мая 2025 года

1. СЛУШАЛИ: «Об утверждении итогов аттестации кандидатов в члены Экспертного

совета Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

1. «Утвердить итоги аттестации кандидата в члены Экспертного Совета Ассоциации СРО

«НКСО»:

№

п/п
ФИО Город

Номер по

реестру
Итоги аттестации

1. Сафонова Ольга Викторовна г. Самара
№ 01299 от

12.02.2008
аттестована

2. СЛУШАЛИ: «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета».

2.1. СЛУШАЛИ: «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета Ассоциации СРО «НКСО» Тарасова

Владимира Петровича (Рег. № 01155)».

РЕШИЛИ:

2.1. «Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «НКСО»

(Протокол от 17.04.2025 № 177) об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» за

нарушение требований Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской

Федерации» и Устава Ассоциации СРО «НКСО» и исключить из членов Ассоциации СРО

«НКСО» Тарасова Владимира Петровича (Рег. № 01155)».

2.2. СЛУШАЛИ: «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета Ассоциации СРО «НКСО» Черныша Ивана

Ивановича (Рег. № 00538)».

РЕШИЛИ:

2.2. «Утвердить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «НКСО»

(Протокол от 17.04.2025 № 177) об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» за

нарушение требований Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской

Федерации» и Устава Ассоциации СРО «НКСО» и исключить из членов Ассоциации СРО

«НКСО» Черныша Ивана Ивановича (Рег. № 00538)».

2.3. СЛУШАЛИ: «Об исключении из членов Ассоциации СРО «НКСО» на основании

рекомендации Дисциплинарного Комитета Ассоциации СРО «НКСО» Романова

Владимира Васильевича (Рег. № 00845)».

РЕШИЛИ:

2.3. «Отклонить рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «НКСО»

(Протокол от 17.04.2025 № 177) об исключении Романова Владимира Васильевича

(Рег. № 00845)» из членов Ассоциации СРО «НКСО».

2

3. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО».

3.1. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Барашкина

Александра Александровича (Рег. № 02471)».

РЕШИЛИ:

3.1. «Прекратить членство Барашкина Александра Александровича (Рег. № 02471) в

Ассоциации СРО «НКСО» на основании личного заявления».

3.2. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Траудт Дениса

Андреевича (Рег. № 02428)».

РЕШИЛИ:

3.2. «Прекратить членство Траудт Дениса Андреевича (Рег. № 02428) в Ассоциации СРО

«НКСО» на основании личного заявления».

3.3. СЛУШАЛИ: «О прекращении членства в Ассоциации СРО «НКСО» Романова

Владимира Васильевича (Рег. № 00845).

РЕШИЛИ:

3.3. «Прекратить членство Романова Владимира Васильевича (Рег. № 00845) в Ассоциации

СРО «НКСО» на основании личного заявления».

4.СЛУШАЛИ: «О подготовке Общего собрания членов Ассоциации СРО «НКСО».

РЕШИЛИ:

4.1. «Одобрить и вынести для утверждения Общим собранием членов Ассоциации СРО

«НКСО»:

 Отчет Правления Ассоциации СРО «НКСО» за 2024 год;

 Отчет о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности

Ассоциации СРО «НКСО» за 2024 год;

 Годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации СРО «НКСО» за 2024 год;

 Смету Ассоциации СРО «НКСО» на 2025 год с учетом изменений.

4.2. «Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации СРО «НКСО»:

4.2.1. «Утвердить Повестку дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «НКСО».

4.2.2 «Утвердить Отчет Правления Ассоциации СРО «НКСО» за 2024 год».

4.2.3. «Утвердить Отчет о результатах финансово-хозяйственной и организационной

деятельности Ассоциации СРО «НКСО» за 2024 год».

4.2.4. «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации СРО «НКСО» за 2024 год».

4.2.5. «Утвердить смету Ассоциации СРО «НКСО» на 2025 год».

4.2.6. «Досрочно прекратить полномочия следующих членов Экспертного совета Ассоциации

СРО «НКСО»:

№

п/п
ФИО члена Экспертного совета Основание прекращения полномочий

1.  Попов Андрей Иванович Прекращение членства в Ассоциации СРО «НКСО»

2.  Смирнов Александр Николаевич Прекращение членства в Ассоциации СРО «НКСО»

3.  Ханнанов Ринат Борисович Прекращение членства в Ассоциации СРО «НКСО»

4.2.7. «Доизбрать Сафонову Ольгу Викторовну (г. Самара, рег. № 01299 от 12.02.2008) в

состав Экспертного совета Ассоциации СРО «НКСО».

4.2.8. «Изменить код и наименование основного вида деятельности Ассоциации СРО «НКСО» с

70.22 «Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления» на 94.12

«Деятельность профессиональных членских организаций». Дополнительные виды

деятельности, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц,

исключить».

3

5. СЛУШАЛИ «О членских взносах в Ассоциацию СРО «НКСО» на 2 полугодие 2025

года».

РЕШИЛИ:

5.1. Установить на 2 полугодие 2025 года:

 Вступительный взнос в размере 0 рублей;

 Членский взнос в размере 0 рублей для лиц, вступающих в Ассоциацию СРО «НКСО»

в 2025 году;

 Членский взнос в размере 7000 рублей при оплате до 01.08.2025 года;

 Членский взнос в размере 8000 рублей при оплате после 01.08.2025 года.

 Членский взнос в размере 0 рублей для членов Ассоциации СРО «НКСО», являющихся

членами Ростовской ассоциации оценщиков, вступивших в Ассоциацию СРО «НКСО»

в 2023-2024 годах;

 Членский взнос в размере 0 рублей для членов Ассоциации СРО «НКСО», право

осуществления оценочной деятельности которых приостановлено по личному

заявлению.

5.2. Установить срок оплаты членского взноса за 2 полугодие 2025 года до 01.09.2025 года.

5.3. Установить 25 % скидку по членским взносам за 2 полугодие 2025 года для членов

Ассоциации СРО «НКСО», являющихся членами:

 НП «Алтайская региональная коллегия оценщиков»;

 НП «Смоленская региональная коллегия оценщиков»;

 НП «Пермское краевое партнерство Российской коллегии оценщиков.

5.4. Установить 50 % скидку по членским взносам за 2 полугодие 2025 года для членов

Ассоциации СРО «НКСО», являющихся членами:

 Ассоциация «Севастопольская региональная коллегия экспертов и оценщиков»;

 Ассоциация «Волгоградская региональная коллегия оценщиков»;

 Ростовская ассоциация оценщиков;

 Северо-Западное общество оценщиков.

5.5. Установить обязательный взнос в компенсационный фонд в размере 30000 рублей.

Председатель                                                                        Ю.В. Школьников

Секретарь                                                                              Т.В. Мазско